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Wprowadzenie 
 

               Rada Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe przedkłada 

delegatom na Walne Zebranie Sprawozdawcze sprawozdanie z działalności 

organizacyjnej, sportowej i finansowej za lata 2011-2014.  Wielkopolskie Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły Sportowe, działa od czerwca 1999 roku i skupia w swych szeregach 

203 członków prawnych, będących stowarzyszeniami działającymi na rzecz rozwoju 

sportu i turystyki. W dniu 14 listopada 2002r. zostało zarejestrowane w  Sądzie 

Rejonowym w Poznaniu w XXI Wydziale Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego  

pod numerem  KRS 0000137358 i działa jako związek stowarzyszeń.  Od 9 września 

2009r. jest Organizacją Pożytku Publicznego. 

W przedstawionym  materiale prezentujemy prace Rady WZ LZS, jego Prezydium                                     

oraz wszystkich jednostek Zrzeszenia LZS. Efektem tej działalności są wyniki sportowe 

Wielkopolski zaprezentowane w części sportowej sprawozdania. 

               Wielkopolskie Zrzeszenie LZS działając w oparciu o 3-letnią umowę  zawartą                                   

z Województwem Wielkopolskim poprzez Departament Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego mogło dzięki pozyskanym środkom finansowym realizować                           

od strony szkoleniowej i organizacyjno-finansowej, zadania samorządowe w zakresie 

sportu dzieci i młodzieży.  Działania te, wsparte pieniędzmi na zadania  z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki przyniosły w omawianym okresie  satysfakcjonujące  efekty. Nasze  

województwo  odgrywa w dalszym  ciągu czołową rolę w kraju, a poszczególne kluby 

mogą się poszczycić jeszcze wyższym poziomem sportowym wyrażonym poprzez 

punktację współzawodnictwa młodzieżowego. Osiągnięcia sportowe znalazły właściwy 

wymiar w przedstawionym  materiale. Szczególnego podkreślenia wymagają starania 

klubów naszego Zrzeszenia o pozyskanie środków finansowych na działalność 

statutową. Dla niektórych z nich  ich uzyskanie to wręcz uratowanie swego bytu 

sportowego.              
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             Wszystkim, którzy angażowali się w działania organizacyjne, szkoleniowe                                          

i jakiekolwiek na rzecz i dla dobra sportu Rada Wielkopolskiego Zrzeszenia składa 

gorące podziękowania. 

 

I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA WIELKOPOLSKIEGO 
ZRZESZENIA LZS 

           
             Rada Wielkopolskiego Zrzeszenia  Ludowe Zespoły Sportowe wybrana została na 

Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym 17 czerwca 2011 roku.  

Przewodniczącym aktualnej kadencji jest Tadeusz Tomaszewski, 

z-cą przewodniczącego ds. organizacyjnych – Krzysztof Piasek, 

z-cą przewodniczącego  ds. sportowych – śp. Hieronim Mazurkiewicz do 21 maja 2013r., 

a następnie Mirosław Durczyński, 

z-cą przewodniczącego ds. turystyki – śp. Jerzy Kryjom do 7 marca 2013r. 

a następnie do 10 lutego 2015r. Maciej Wasielewski, 

skarbnikiem – Marzena Skopińska, 

sekretarzem – Bernard Broński. 

Florian Berliński – członek Rady 
Zdzisław Gwizdała – członek Rady 
Zbigniew Haupt – członek Rady 
Lech Janicki  – członek Rady 
Rajmund Jankowski – członek Rady 
Adam  Kaczor – członek Rady 
Ignacy Krzewiński – członek Rady 
Tadeusz Kulczycki  – członek Rady 
Bogumił Łączka – członek Rady 
Jerzy Nowak  – członek Rady 
Pauliński Lech – członek Rady 
Stanisław Ratajczak – członek Rady 
Eligiusz Wachowiak – członek Rady 
Zenon Walczak – członek Rady 
 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wasielewski, 
zca przewodniczącego -  Marian Kłos, 
sekretarzem – Laura Filipiak, 
członek -Sławomir Gruchała 
członek- Henryk Siemieniewski 
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Tematyka posiedzeń Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS.  
 
             W okresie sprawozdawczym Rada Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS odbyła                                        

24 protokołowanych zebrań, podczas których podjęto 35 Uchwał. W posiedzeniach Rady                     

WZ LZS uczestniczyli przedstawiciele Komisji Rewizyjnej oraz zaproszeni goście.   

Problematyka główna:  

 Przyjęcie planu pracy Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS. 

 Informacja o złożonych wnioskach na konkursy ofert.  

 Przyjęcie planu finansowego Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS.   

 Przyjęcie  bilansu Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS.  

 Informacja o realizacji uchwał i wniosków Walnego Zebrania Delegatów 

Wielkopolskiego Zrzeszenia z dnia   17 czerwca 2011  

 Informacja sportowa: o przebiegu współzawodnictwa sportowo-turystycznego 

powiatów o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 Zasady i kryteria przyznawania stypendiów sportowych 

 Zatwierdzenie harmonogramu oraz głównej problematyki prac Rady w okresie 2011 -

2014.  

 Omówienie głównych kierunków działania Ministerstwa Sportu i Turystyki na rzecz 

rozwoju sportu.  

 Stan przygotowań reprezentacji Województwa Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS do 

Ogólnopolskich Igrzysk LZS Mieszkańców Wsi   

 Analiza i ocena występu  reprezentacji Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w imprezach 

ogólnopolskich oraz informacja o wynikach zawodów, wchodzących                                                     

do ogólnopolskiego systemu punktacji sportu młodzieżowego.  

 Informacja o realizacji preliminarza Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS. 

 Turystyka w Wielkopolskim Zrzeszeniu LZS- aktualne trendy i zamierzenia.   

 Dobre praktyki współdziałania samorządów z Powiatowymi Zrzeszeniami i Klubami LZS 

Stan organizacyjny Powiatowych Zrzeszeń LZS.                                 

 Ocena efektywności szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo w Zrzeszeniu LZS  

 Informacja o realizacji programów Organizator, OSSM, WLKS, Umiem Pływać 
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 Przyjęcie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności 

WZ LZS.   

 Przyjęcie  materiałów  na Walne Zebranie Sprawozdawcze Delegatów Wielkopolskiego 

Zrzeszenia LZS.   

 

                 W okresie sprawozdawczym Rada odbyła 20 posiedzeń, w tym 7 wyjazdowych:  

 Żerków- Schronisko Młodzieżowe w Szkole Podstawowej; 

 Kórnik- Kórnickie Centrum Sportu i Rekreacji „Oaza”; 

 Poznań- KS Sobieski Poznań; 

 Poznań- Wielkopolski Urząd Wojewódzki; 

 Ostrów Wlkp.- siedziba Powiatowego Zrzeszenia LZS. 

 

Działalność statutowa Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w zakresie zadań 
należących do sfery zadań publicznych: 
 

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 działanie na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 ochrona i promocja zdrowia;  

 działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami; 

 promocja i organizacja wolontariatu; 

 działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe kultury fizycznej i turystyki; 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 

 działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

 działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka; 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 wypoczynek dzieci i młodzieży; 

 turystyka i krajoznawstwo.  
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Kontrola wydatkowania  środków finansowych  
 
Zakres kontroli dotyczył zgodności wydatkowania środków finansowych na zatwierdzone 

przez Zrzeszenie LZS zadania w zakresie szkolenia i współzawodnictwa dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo. Prawidłowości rozliczenia wydatków budżetowych na realizację 

poszczególnych zadań w wysokości przyznanych środków dla określonych klubów i sekcji                        

na organizacje imprez sportowych,  konsultacji i obozów sportowych, wynajem obiektów, 

zakupy sprzętu sportowego i dofinansowanie wynagrodzeń kadry trenerskiej, itp.   

Wykorzystanie środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadania zlecone dotyczące sportu 

dzieci i młodzieży w latach 2011- 2014. Rada Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS od lat dużą uwagę 

przywiązuję do prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na sport 

dzieci i młodzieży. Wykorzystanie tych środków było przedmiotem  kontroli  finansowych.  

 Urzędu Marszałkowskiego – kontrola problemowa w zakresie prawidłowości 

wykorzystania środków finansowych przyznanych dotacji  

 Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS 

 Głównej Komisji Rewizyjnej Krajowego Zrzeszenia LZS 

 Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, kontrolą objęto 2012 rok 

 

Badania kontrolne wykazały, że przyznane środki publiczne wydatkowane były  zgodnie                             

z zakresami określonymi w umowach, występujące drobne uchybienia były usuwane w toku 

kontroli.                      

Podczas badań kontrolnych udzielano bieżącego instruktarzu, zwracając uwagę na wymogi 

określone w przepisach ustawy o rachunkowości i na przestrzeganie postanowień zawartych 

w wytycznych stanowiących integralną cześć porozumień.   

 

Biuro Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS  
          Siedziba biura Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS mieści się w Poznaniu os. Tysiąclecia 4. 

Pracą Biura kierował śp. Hieronim Mazurkiewicz do 21 maja 2013r., a następnie przejął jego 

obowiązki Krzysztof Piasek z/a Przewodniczącego ds. organizacyjnych i w tym zakresie 

przysługiwały mu uprawnienia zatrudniania i zwalniania pracowników Biura oraz ustalania im 

wynagrodzenia w ramach obowiązującego regulaminu płacowego.  
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Obowiązki i uprawnienia Kierownika Biura:  

1. Nadzorował pracą Biura oraz kierował podległymi mu komórkami organizacyjnymi.  

2. Kierował bieżącą działalnością Zrzeszenia LZS w granicach określonych treścią udzielonego 

mu przez Radę pełnomocnictwa.    

3. Reprezentował Zrzeszenie wobec władz  państwowych, samorządowych, organizacji 

sportowych, organizacji społecznych, związków zawodowych oraz innych instytucji w tym 

sądów i organizacji z którymi współdziała Zrzeszenie. 

4. Podpisywał pisma kierowane do urzędów, instytucji i organizacji  określonych  pkt.3. 

5. Podejmował decyzje finansowe w ramach zatwierdzonego przez Radę preliminarza 

finansowego.  

6. Podejmował wszystkie inne czynności nie  zastrzeżone do kompetencji Rady, Prezydium.  

7. Składał Radzie sprawozdanie z działalności Biura.  

Ponadto w okresie sprawozdawczym pracowali  

Marzena Skopińska- Główny Księgowy – do obowiązków i uprawnień należało; 

• planowanie budżetu i przedstawienie do zatwierdzenia Radzie Wielkopolskiego Zrzeszenia 

LZS 

• realizowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami, zatwierdzony przez Radę WZ LZS 

budżet  

• prowadzenie księgowości Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  

 i wymogami wynikającymi z zawartych umów o zadaniach zleconych,   

• prowadzenie ewidencję księgowo-materiałową majątku Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS ,  

  • prowadzenie spraw osobowych pracowników zatrudnionych w Wielkopolskim Zrzeszeniu 

LZS   

Ryszard Szukała- specjalista ds. sportu i turystyki; 

• opracowanie i sporządzenie dokumentacji do konkursów ofert na zadania realizowane 

przez 

  Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w ramach działalności statutowej Zrzeszenia LZS. 

• koordynowanie wszelkimi pracami związanymi z organizacją imprez sportowo-

turystycznych 

• opracowanie regulaminów  i sporządzenie komunikatów imprez realizowanych zgodnie 

  z Kalendarzem Imprez Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS 
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•  prowadzenie wyników Współzawodnictwa Sportowo-Turystycznego Powiatów o Puchar 

  Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

• prowadzenie  rozliczeń finansowych zadań, wynikających z zawartych umów z Urzędem 

Marszałkowskim, Krajowym Zrzeszeniem LZS i Ministerstwem Sportu i Turystyki 

realizowanych przez Wojewódzkie Wielkopolskie Zrzeszenie LZS,  

• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie działalności Wojewódzkiego 

Zrzeszenia LZS   

• realizowanie promocji działań Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS 

Jolanta Płachta ( od marca 2013) - Inspektor ds. administracyjno-organizacyjnych 

• koordynowanie wszelkimi pracami organizacyjno- administracyjnymi Wielkopolskiego  

  Zrzeszenia LZS,  

• dokonywanie zakupów  zbiorczych i prowadzenie spraw zamówień publicznych   

 • prowadzenie ewidencji  klubów sportowych oraz stowarzyszeń i organizacji zrzeszonych  

   w Wielkopolskim Zrzeszeniu LZS,  

• udzielanie pomocy organizacyjnej przy powoływaniu stowarzyszeń kultury fizycznej,  

• realizowanie promocji działań Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS 

• prowadzenie archiwum zakładowego 

Tomasz Koebsch ( do grudnia 2012)- organizator sportu dzieci i młodzieży. 

 

Pracownicy Biura  Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS współdziałali w zakresie swej właściwości  

z innymi instytucjami i organizacjami stosownie do potrzeb warunkujących sprawne 

wykonanie zadań 

Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS.  

 

CZŁONKOWIE ZRZESZENIA LZS W CENTRALNYCH I WOJEWÓDZKICH 
WŁADZACH SPORTOWYCH 

 
 

Tadeusz Tomaszewski        Członek Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego 

         Członek Prezydium Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP,  

         W-ce -  Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej ZOSP RP 

         Członek Zarządu Głównego PZMot 

Bernard Broński                   Członek Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
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                      Prezes Polskiego Związku Kręglarskiego 

                                                V-ce Prezes Wielkopolskiego Związku Kolarskiego 

Marek Budziński                  Prezes Polskiego Związku Unihokeja 

Wojciech Ziemniak              Prezes Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego 

Jerzy Nowak                         V-ce Prezes ds. szkoleniowych Polskiego Związku Podnoszenia 

                                                Ciężarów                                                                                                                                                                                                                                            

                                                Prezes Wielkopolskiego Związku Podnoszenia Ciężarów 

Stanisław Helak                  Członek Zarządu  Polskiego Związku Jeździeckiego 

                                                Prezes Wielkopolskiego Związku Jeździeckiego 

Tadeusz Nowak                   Członek Prezydium Zarządu Polskiego Związku Tenisa Stołowego 

                      Prezes Wielkopolskiego Związku Tenisa Stołowego 

Lucjusz Wasielewski           Sekretarz  Polskiego Związku Kolarskiego 

                                                Prezes Wielkopolskiego Związku Kolarskiego 

Wiesław Paradowski         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego Związku 

                                               Kolarskiego                 

Lech Pauliński                     Prezes Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego, Członek Zarządu  

                                               WSS w Poznaniu   

Antoni Obrycki                   V-ce Prezes Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego, Członek 

                                              Zarządu WSS                     

Agata Mikulska                 Członek Zarządu Polskiego Związku   

                                              V-ce Prezes Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego 

Zbigniew Woltman           Przewodniczący Komisji Rewizyjnej WZZ 

Krzysztof Piasek                Członek Prezydium Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej,  

                                             Członek Prezydium, Sekretarz Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS 

Hanna Wocko                   Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego Związku  

                                             Kajakowego 

Andrzej Jędrusek              Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego Związku Tenisa  

                                             Stołowego             
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Rafał Wieruszewski         V-ce  Prezes Wielkopolskiego Związku Lekkiej Atletyki 

Tomasz Wojciechowski   Wiceprezes Polskiego Związku Unihokeja 

 

 

II SPORT W WIELKOPOLSCE W LATACH 2011-2014 
 

SPORT MASOWY 
 

 Wielkopolskie Zrzeszenie LZS zajmuje się realizacją zadań z zakresu szeroko rozumianej 

kultury fizycznej w środowisku wiejskim i małomiasteczkowym w naszym województwie. 

Działania w tym zakresie są wspierane przez uczniowskie kluby sportowe, małe kluby miejskie, 

struktury gminne i powiatowe Szkolnego Związku Sportowego. Członkowie prawni naszych 

struktur, wspierani są przez samorządy gminne i powiatowe. Wsparcie to odbywa się głównie 

w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 Podstawową działalnością Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS, jego struktur terenowych                                       

i członków prawnych jest działalność ukierunkowana na sport wyczynowy, masowy, rekreację                                       

i turystykę. Dla realizacji tych zadań stworzono rozwiązania systemowe, mające na celu 

upowszechnienie różnych aktywnych form spędzania czasu wolnego przez mieszkańców wsi                                  

i małych miasteczek. Formy te mają swoje odzwierciedlenie w propozycjach cyklicznych 

imprez, rozgrywanych na szczeblu gminy, powiatu i województwa.  

 Spoiwem organizowanych spartakiad zimowych i letnich, zawodów w tenisie stołowym, 

szachach, warcabach, grach zespołowych, biegach przełajowych, jeździectwie, kolarstwie, 

zapasach, podnoszeniu ciężarów, pływania czy lekkiej atletyce jest prowadzone od 1999 roku 

Współzawodnictwo Sportowo Turystyczne Powiatów o Puchar Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Współzawodnictwo to cieszy się ogromnym zainteresowaniem uczestników 

i samorządów. Świadczy o tym wzrastająca liczba uczestników i zaangażowanie samorządów 

na rzecz organizacji imprez wchodzących w skład współzawodnictwa.   
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Wyniki Współzawodnictwa w latach 2011-2014 

Lp Powiat 

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 
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1 Chodzież 1390,00 12 17 1490,00 13 20 1610,00 12 23 1763 12 25 

2 
Czarnków-
Trzcianka 

585,00 22 8 975,00 17 11 585,00 19 4 478 18 4 

3 Gniezno 862,50 17 8 690,00 20 6 765,00 17 7 490 17 4 

4 Gostyń 465,00 23 5 130,00 26 2 195,00 25 2 190 25 2 

5 Grodzisk 60,00 30 1 - - - 45,00 29 1 110 27 1 

6 Jarocin 870,00 16 9 1105,00 15 14 605,00 18 6 828 16 8 

7 Kalisz 775,00 18 7 742,50 19 6 565,00 21 6 390 20 4 

8 Kępno 50,00 31 1 100,00 28 1 - - - 130 26 2 

9 Koło 110,00 28 1 120,00 27 1 100,00 28 1 - - - 

10 Konin 1870,00 5 22 2157,50 4 25 2117,50 6 26 2290 1 26 

11 Kościan 630,00 21 7 880,00 18 9 785,00 16 8 840 15 8 

12 Krotoszyn 750,00 19 8 1952,50 9 27 1867,50 11 23 2028,5 8 27 

13 Leszno 630,00 20 7 500,00 22 6 415,00 23 4 310 22 3 

14 Międzychód 230,00 26 3 205,00 24 2 240,00 24 3 - - - 

15 Nowy Tomyśl 90,00 29 1 - - - 150,00 26 2 - - - 

16 Oborniki 1090,00 14 14 445,00 23 4 430,00 22 4 290 23 3 

17 Ostrów Wlkp. 1690,00 8 20 1990,00 7 27 2125,00 5 30 2063 6 30 

18 Ostrzeszów 1613,00 9 19 1965,00 8 25 1977,50 10 25 1990 9 24 
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19 Piła 1940,00 4 21 2050,00 5 25 2067,50 7 25 2095 5 25 

20 Pleszew 1725,00 7 21 2042,50 6 24 1995,00 8 23 2035 7 25 

21 Poznań 960,00 15 11 1190,00 14 15 1303,00 14 18 1855 11 25 

22 Rawicz 165,00 27 2 160,00 25 2 150,00 27 2 100 28 1 

23 Słupca 330,00 24 4 - - - - - - 245 24 3 

24 Szamotuły 2065,00 2 27 2177,50 2 30 2255,00 2 31 2230 3 30 

25 Śrem 240,00 25 2 680,00 21 6 570,00 20 5 355 21 3 

26 Środa Wlkp. 2025,00 3 23 2275,00 1 27 2320,00 1 26 2260 2 25 

27 Turek 1260,00 13 13 990,00 16 9 1010,00 15 9 975,5 13 9 

28 Wągrowiec 1867,00 6 23 2165,00 3 27 2185,00 3 27 2147,5 4 28 

29 Wolsztyn 1405,00 11 14 1875,00 10 22 1985,00 9 27 1968,5 10 25 

30 Września 2115,00 1 25 1845,00 11 21 2167,50 4 24 960 14 8 

31 Złotów 1603,00 10 18 1752,50 12 22 1335,00 13 18 460 19 4 
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 Od roku 2006  prowadzimy również Współzawodnictwo LZS Młodzieży Szkolnej Szkół 

Ponadgimnazjalnych. Obejmuje ono kilka najbardziej popularnych zawodów sportowych 

organizowanych na szczeblu wojewódzkim. 

Wyniki Współzawodnictwa LZS Młodzieży Szkolnej w latach 2011-2014- najlepsze 6 

miejsc: 

Rok 2011 

 Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni- 163 pkt. 

 Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich- 

160,5 pkt. 

Rok
2011

Rok
2012

Rok
2013

Rok
2014

Udział Powiatów Województwa Wielkopolskiego w imprezach objętych 
współzawodnictwem sportowym na przełomie 4 lat

Chodzież Czarnków-Trzcianka Gniezno Gostyń Grodzisk Jarocin

Kalisz Kępno Koło Konin Kościan Krotoszyn

Leszno Międzychód Nowy Tomyśl Oborniki Ostrów Wlkp. Ostrzeszów

Piła Pleszew Poznań Rawicz Słupca Szamotuły

Śrem Środa Wlkp. Turek Wągrowiec Wolsztyn Września

Złotów
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 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie- 146 pkt. 

 Zespół Szkół nr 2 w Szamotułach- 145 pkt. 

 Zespół Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp.-  139,5 pkt 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie- 91 pkt 

Rok 2012 

• Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni- 202,5 pkt. 

• Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich- 

159,33 pkt. 

• Zespół Szkół nr 2 w Szamotułach- 139,5 pkt. 

• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie- 132,5 pkt. 

• Zespół Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp.- 128,66 pkt. 

• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Ostrzeszowie- 95,66 pkt. 

Rok 2013 

 Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni- 215,33 pkt. 

 Zespół Szkół nr 2 w Szamotułach- 150,83 pkt. 

 Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich-

149,33 pkt. 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Ostrzeszowie-  133,83 pkt. 

 Zespół Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp.-  133 pkt. 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie - 89,83 pkt.  

Rok 2014 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Ostrzeszowie- 197,16 pkt. 

 Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni- 156,5 pkt. 

 Zespół Szkół nr 2 w Szamotułach- 154,5 pkt.  

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Przygodzicach- 122,5 pkt. 

 Zespół Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp.- 122,33 pkt. 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie- 120 pkt. 

 

 W okresie  2011-2014 członkowie prawni Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w 

Wielkopolsce zorganizowali różnego rodzaju imprezy sportowo – rekreacyjne: 
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Rok Ilość imprez Ilość uczestników 

2011 1180 59615 

2012 3075 133815 

2013 3127 135850 

2014 3169 137350 

 

 

 

 

 

SPORT WYCZYNOWY DZIECI I MŁODZIEŻY 
        
                Celem działalności Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS jest prowadzenie szkolenia dzieci                                   

i młodzieży uzdolnionej sportowo. Program rozwoju sportu wyczynowego realizowany jest 

przez Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS oraz Wiodące Ludowe Kluby Sportowe.  
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40 560,00

60 560,00
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100 560,00

120 560,00

140 560,00

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

liczba uczestników 59615 133815 135850 137350

liczba imprez 1180 3075 3127 3169

59615

133815 135850 137350

1180 3075 3127 3169

Imprezy sportowo- rekreacyjne zorganizowane w latach 2011-2014

liczba uczestników liczba imprez
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Kluby, które w sportowym współzawodnictwie dzieci i młodzieży miały najlepsze osiągnięcia 

oraz pozyskały min. wymagane ilości pkt. wchodziły w skład Ośrodków Szkolenia Sportowego 

oraz Wiodących Ludowych Klubów Sportowych.  

 

Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS w latach 2011-2014 

 
 
 
 

Wiodące Ludowe Kluby Sportowe w latach 2011-2014 

Lp. Klub Dyscyplina 
Ilość zawodników 

2011 2012 2013 2014 

1 Budowlani Nowy Tomyśl Podnoszenie ciężarów 40 - - 25 

2 HKS Azymut Mochy Bieg na orientację 71 25 20 20 

3 KKPK Medyk Konin Piłka nożna 102 200 167 165 

4 LUKS Orkan Środa Wlkp. Lekka atletyka 51 70 - - 

5 Maraton Turek Lekka atletyka 27 30 25 15 

6 MLUKS Szperek Antonin Kolarstwo 18 14 14 14 

7 PKT Pobiedziska Tenis ziemny 21 17 - - 

Lp. Klub Dyscyplina 
Ilość zawodników 

2011 2012 2013 2014 

1 PLKS Gwda Piła 
lekka atletyka 

12 
10 8 8 

2 LKS Orkan Wielkopolska 
lekka atletyka 

8 
5 - - 

3 WMLKS Nadodrze Powodowo 
lekka atletyka 

8 
5 9 8 

4 KS Sobieski Poznań zapasy st. klasyczny 10 
11 15 12 

5 LKS Ceramik Krotoszyn zapasy st. wolny 7 
9 11 12 

6 UKS Jedynka Kórnik kolarstwo 10 
12 12 13 

7 GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne 
kolarstwo 

7 
9 7 11 

8 KLTC Konin 
kolarstwo 

6 
5 6 7 

9 KS Promień Opalenica podnoszenie ciężarów 5 
5 - - 

10 KS Sobieski Poznań zapasy kobiet 5 
7 8 8 

11 LKS Budowlani Nowy Tomyśl podnoszenie ciężarów - 
5 8 - 

12 UKS Orkan Środa Wlkp. lekka atletyka - 
- 6 9 

13 UKS Koźminianka Koźminek kolarstwo - 
- - 5 
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8 Sparta Złotów Boks 21 - - - 

9 Stella Gniezno Tenis stołowy  30 - 12 12 

10 UKS Absolwent Siedlec Unihokej 35 81 - 40 

11 UKS Achilles Leszno Lekka atletyka 32 24 32 20 

12 UKS Błyskawica Rokietnica kajakarstwo 21 - 14 - 

13 UKS Koźminianka Koźminek kolarstwo 16 20 9 - 

14 WKŻ Wolsztyn żeglarstwo 21 15 12 12 

15 Zamek Gołańcz Podnoszenie ciężarów 31 30 30 30 

16 ŻLKS Kiekrz Poznań żeglarstwo 50 20 45 35 

17 UKS Orkan Przeźmierowo Badminton - 8 10 - 

18 KS Stella Gniezno Hokej na trawie - 20 20 20 

19 MLUKS Victoria Jarocin Kolarstwo - 16 7 - 

20 UKS 12 Kalisz Lekka atletyka - 49 58 57 

21 MUKS Szok Bojanowo Lekka atletyka - 15 15 - 

22 LKS Sana Kościan Lekka atletyka - 15 - - 

23 UKS Środa Wlkp. Piłka siatkowa - 75 - - 

24 LUKS Orkan Września Piłka siatkowa plażowa - 12 - - 

25 KS Sobieski Poznań sumo - 30 35 15 

26 LKS Ceramik Krotoszyn Zapasy K - 10 - - 

27 KKS Gostyń Kolarstwo - - 12 12 

28 KS Promień Opalenica Podnoszenie ciężarów - - 35 14 

29 LKJ Abaria Iwno Jeździectwo - - 15 - 

30 LKS Orkan Ostrzeszów Lekka atletyka - - 16 34 

31 LKS Orkan Wielkopolska  Lekka atletyka - - 45 15 

32 LUKS Orkan Września Lekka atletyka - - 27 25 

33 MLKS Sparta Złotów Boks - - 25 20 

34 MUKS Koźmin Wlkp. Piłka ręczna K - - 18 20 

35 UKS Junior Kębłowo Unihokej - - 21 42 

36 UKS Przełaj Żerków Lekka atletyka - - 30 25 

37 UKS Samson Kobylin sumo - - 25 25 

38 MKS Września  Koszykówka M - - - 20 

39 UKS Atlas Tarnowo Podgórne  Taekwondo - - - 20 

40 UKS Smecz Konin Szachy - - - 131 

41 ULKS Tęcza Środa Wlkp.  Zapasy - - - 50 

42 UMKS Zryw Wolsztyn kajakarstwo - - - 6 
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Program rozwoju sportu wyczynowego ma charakter długookresowy, co sprzyja 

prowadzeniu systematycznej pracy szkoleniowej. W kategoriach młodzieżowych nasi 

reprezentanci osiągali i osiągają znaczące sukcesy na sportowych arenach Polski, Europy i Świata.                    

Jej wymiernym efektem jest udział zawodniczek i zawodników Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS            

w zdobyczach punktowych w młodzieżowym systemie współzawodnictwa sportowego dzieci 

i młodzieży, w którym zdobyto: 

w 2011 roku -  3 556,06 pkt. przez zawodników z 78 klubów- 23,23% ogółu punktów                                   

w Wielkopolsce 

w 2012 roku -  3 863,55 pkt. przez zawodników z 79 klubów- 24,70% ogółu punktów                                 

w Wielkopolsce 
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Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Ilość zawodników wWLKS 587 796 794 939

Ilość zawodników w OSSM LZS 78 83 90 93

Ilość klubów WLKS 16 22 28 29

Ilość klubów OSSM LZS 10 11 10 10

Liczba Ośrodków Szkolenia Sportowego Młodzieży 
LZS oraz Wiodących Ludowych Klubów Sportowych w 

latach 2011-2014

Ilość zawodników wWLKS Ilość zawodników w OSSM LZS Ilość klubów WLKS Ilość klubów OSSM LZS
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w 2013 roku – 4 195,35 pkt. przez zawodników z 94 klubów- 26, 81% ogółu punktów                                 

w Wielkopolsce 

w 2014 roku – 4 517,82 pkt. przez zawodników z 86 klubów-28,13% ogółu punktów                                   

w Wielkopolsce 

Szczegółowy wykaz jest prowadzony i zamieszczony na stronie WSS. 
 

 

Liczba zdobytych medali przez zawodniczki i zawodników WZ LZS na Mistrzostwach 

Świata, Europy i Polski: 

- Rok 2011- 224 medale 

Mistrzostwa Świata: 3 złote, 2 srebrne 

Mistrzostwa Europy: 3 złote, 3 srebrne, 5 brązowych 

Mistrzostwa Polski: 83 złote, 58 srebrnych, 67 brązowych 

- Rok 2012- 103 medale 

Mistrzostwa Świata: 4 złote, 1 srebrny 

Mistrzostwa Europy: 2 złote, 4 srebrne, 3 brązowe 

Mistrzostwa Polski: 38 złotych, 23 srebrne, 28 brązowych 

- Rok 2013- 122 medale 

Mistrzostwa Świata: 1 złoty 

Mistrzostwa Europy: 6 złote, 1 srebrny, 9 brązowych 

Mistrzostwa Polski: 47 złotych, 33 srebrne, 25 brązowych 

- Rok 2014- 211 medali 

Mistrzostwa Świata: 4 brązowe 

Mistrzostwa Europy: 2 złote, 6 srebrnych, 2 brązowe 

Mistrzostwa Polski: 67 złotych, 52 srebrne, 78 brązowych 
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IMPREZY OGÓNOPOLSKIE 
 
 

Wielkopolskie Zrzeszenie LZS  organizowało imprezy rangi  Mistrzostw Polski 

Zrzeszenia LZS o zasięgu ogólnopolskim w roku: 

         2011: 

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Biegach Przełajowych- 4-5.03.2011r. Żerków   

 Ogólnopolskie Zawody w Chodzie Sportowym-16.04.2011r. Zaniemyśl    

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kolarstwie Szosowym Juniorów Młodszych-                                          

17-19.06.2011r. Raszków 

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kajakarstwie Juniorów i Młodzików- 16-17.07.2011r. 

Wolsztyn   

 Konkurs KAROL na najlepszą inicjatywę z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu wśród dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich  

          2012: 
- Ogólnopolskie Zawody w Chodzie Sportowym- 21.04.2012r. Zaniemyśl 

- Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kolarstwie Szosowym Juniorów Młodszych-                                       

17-19.06.2012r. Raszków 
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Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Ilość medali 224 103 122 211

Liczba zdobytych medali przez zawodniczki i 
zawodników WZ LZS na Mistrzostwach Świata, 

Europy i Polski



~ 23 ~ 
 

- Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kajakarstwie Juniorów i Młodzików- 30.06.2012r. 

Wolsztyn  

- Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców (nieoficjalne Mistrzostwa 

Polski Zrzeszenia LZS)- 19-21.10.2012r. Koźmin Wlkp.  

- Konkurs KAROL na najlepszą inicjatywę z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu wśród dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich 

          2013: 

 Ogólnopolskie Zawody w Chodzie Sportowym- 20.04.2013r. Zaniemyśl 

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Zapasach Styl Klasyczny Kadetów i Juniorów- 31.05-

2.06.2013r. Poznań 

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kajakarstwie Juniorów i Młodzików- 20-21.09.2013r. 

Wolsztyn  

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS  Piłki Ręcznej Kobiet i Mężczyzn- 21-22.11.2013r. 

Koźmin Wlkp.   

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS  Piłki Siatkowej Kobiet i Mężczyzn- 6-8.12.2013r. 

Września 

 Konkurs KAROL na najlepszą inicjatywę z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu wśród dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich 

          2014: 

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Biegach Przełajowych-  14-15.03.2014r. Żerków  

 Ogólnopolskie Zawody w Chodzie Sportowym- 5.04.2014r.  Zaniemyśl  

 Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kajakarstwie Juniorów i Młodzików- 20-21.06.2014r. 

Wolsztyn  

 Konkurs na najlepszy projekt upowszechniający sport dla wszystkich w środowisku 

wiejskim pn. „Sportowa Gwiazda 

 

Reprezentacja naszego województwa z powodzeniem startowała w 
imprezach ogólnopolskich organizowanych przez Krajowe Zrzeszenie LZS:  

Nazwa imprezy 
Miejsca 

2011 2012 2013 2014 

Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS w Biegach 
Przełajowych 

I II I I 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Lekkiej Atletyce III I I I 
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IMPREZY LZS 
 
              W latach 2011-2014 Wielkopolskie Zrzeszenie LZS realizowało  zadania na podstawie 

umów zawartych z Krajowym Zrzeszeniem LZS oraz  Ministerstwem Sportu i Turystyki w 

Warszawie. 

Do najważniejszych z nich należały: 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Zapasach Styl Wolny 
Kadetów i Juniorów 

V V IV I i IV 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Kolarstwie 
Przełajowym 

I I IV III 

Piłkarska Kadra Czeka Dziewcząt poza VIII I I I 

Mała Piłkarska Kadra Czeka Dziewcząt  I Dyskw. I 

Piłkarska Kadra Czeka Chłopców poza VIII I I V 

Mała Piłkarska Kadra Czeka Chłopców  I I IX 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Podnoszeniu 
Ciężarów do 18 lat 

IV IV III IV 

Ogólnopolskie Igrzyska LZS Mieszkańców Wsi VI VI I III 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Kolarstwie  Szosowym 
Kobiet 

brak 
startu 

I IV III 

Ogólnopolski Turniej Szachowy “O Złotą Wieżę” XV XV XIII XII 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Zapasach Styl 
Klasyczny Kadetów, Juniorów i Młodzieżowców 

II III II II 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Tenisie Stołowym V III IV IV 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Kolarstwie Szosowym 
Juniorów Młodszych 

II I 
brak 

startu 
brak 

startu 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Kajakarstwie II I I I 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Turystyczno-
Krajoznawczej 

V IV IV I 

Mistrzostwa Polski Z LZS w Zapasach Kobiet II I  III 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Kolarstwie Torowym I II II II 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Podnoszeniu Ciężarów 
do 20 i 23  lat Kobiet i Mężczyzn 

   IV 

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Kolarstwie  Szosowym 
Juniorów 

   II 
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PROGRAM POWSZECHNEJ NAUKI PŁYWANIA „UMIEM PŁYWAĆ” 
 

            W okresie sprawozdawczym Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu  zrealizowało 

cztery programy nauki pływania ogłoszone przez Ministerstwo Sportu i Turystyki,                        

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego. Łącznie przeprowadziło naukę pływania  dla 5713 dzieci z 50 gmin na 29 

pływalniach. W programach nauki pływania braliśmy udział od 2008 roku wdrażając się w 

problematykę zadania,  ale także zbieraliśmy cenne doświadczenia oraz  kontakty ze szkołami, 

gminami i pływalniami. Nasze wieloletnie  działania  zostały zauważone  przez uczestników 

tych projektów, w tym także przez władze  wojewódzkie,  szczególnie Urząd  Marszałkowski w 

Poznaniu. Od roku  2014  Wielkopolskie Zrzeszenie LZS posiada status operatora 

wojewódzkiego programu nauki pływania MSiT „Umiem Pływać”. 

Programy te miały na celu m.in. minimalizowanie zjawisk patologicznych, wskazywanie form 

aktywnego i pożytecznego spędzania czasu wolnego poprzez organizację zajęć rozwijających 

zainteresowania i zamiłowania, w tym kształtowanie charakteru, wspomaganie rozwoju 

intelektualnego i emocjonalnego uczestników zajęć, wsparcie uczestników zajęć 

pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo poprzez zorganizowanie zajęć 

rozwijających umiejętności interpersonalne, stwarzanie warunków do rozwoju umiejętności 

sportowych, nabycie umiejętności udzielania pierwszej pomocy oraz umiejętności pływania. 

Zajęcia na pływalni były prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów pływania zgodnie 

z wytycznymi opracowanymi przez MSiT.  

Umowa 

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 

Liczba 
imprez 

Liczba 
uczestników 

Liczba 
imprez 

Liczba 
uczestników 

Liczba 
imprez 

Liczba 
uczestników 

Liczba 
imprez 

Liczba 
uczestników 

Sport dla 
Wszystkich 

5 7800 5 6300 5 5500 7 5500 

Lato z LZS 1 550 1 450 1 500 1 500 

Szkoły 
Ponadgimnazjalne 

18 2340 8 1400 10 1966 9 1430 

Sportowe Wakacje 1 33 - - 1 13 1 15 

Aktywny Senior - - - - - - 1 100 
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W każdym roku nabór uczestników do projektów został przeprowadzony spośród uczniów 

chętnych ze szczególnym uwzględnieniem braku umiejętności pływania. Nauka pływania 

odbywała się w ramach zajęć pozalekcyjnych dla zgłoszonych dzieci z klas I- III, bez względu         

na wiek uczestników. Zajęcia odbywały się zgodnie z założeniami przedstawionymi                            

we wniosku oraz podpisaną umową, w okresie od kwietnia do czerwca lub od września                         

do grudnia. Każda grupa liczyła maksymalnie 15 osób i brała udział w 10                                        

wyjazdach- każdorazowo po 2 godziny lekcyjne, razem 20 godzin nauki pływania. Zajęcia były 

prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów pływania zatrudnionych przez WZ LZS                 

lub bezpośrednio na pływalniach. Dzieci dojeżdżały 1 środkiem transportu, w którym mieściły 

się maksymalnie 3 grupy- jeden przejazd dla maksymalnie 45 uczniów. Wychowawcami 

odpowiedzialnymi za zbiórkę dzieci oraz bezpieczny przejazd byli nauczyciele ze szkół 

biorących udział w projekcie. Nauczyciele na pływalniach przekazywali dzieci instruktorom 

nauki pływania. 

Instruktorzy nauki pływania wykorzystywali sprzęt do nauki pływania własny lub z pływalni.  

Uczestnicy projektów byli fotografowani podczas zajęć pływania. W naszych dokumentach 

posiadamy dzienniczki zajęć, listy uczestników projektu, wycinki z gazet z fotografiami, płyty 

ze zdjęciami lub filmami, podziękowania od szkół lub gmin uczestniczących w projektach. 

Projekty były przygotowane i wdrażane do realizacji przez 3 pracowników biura WZ LZS.                      

Na terenie każdej gminy została wyznaczona jedna osoba odpowiedzialna za projekt- byli to 

działacze Zrzeszenia LZS, bądź pracownicy urzędów gmin lub szkół. Projekty były kontrolowane 

przez członków Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS. Wszyscy uczestnicy zajęć zostali 

ubezpieczeni przez WZ LZS od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

W trakcie prowadzenia zajęć zostały zorganizowane 4 sprawdziany oceniające postępy                          

w nauce pływania: Rybka, Foka, Nurek, Delfinek.   

 

 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 

Ilość Gmin 10 10 2 45 

Ilość uczestników 300 450 90 4873 
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ORGANIZATOR SPORTU DZIECI I MŁODZIEŻY  W ŚRODOWISKU 
WIEJSKIM 
 

Wielkopolskie Zrzeszenie LZS prowadzi również działalność na rzecz dzieci i młodzieży 

oraz osób niepełnosprawnych. Zapobieganiem alienacji ze społeczności lokalnej osób 

sprawnych inaczej służyć ma min. program „Organizator sportu, dzieci młodzieży                                         

w środowisku wiejskim”. W ramach tego programu, realizowanego przez wyłonionych 

Organizatorów prowadzone są przedsięwzięcia sportowo-rekreacyjne prowadzone                                 

w powiatach, a także udział reprezentacji powiatowej we Współzawodnictwie Sportowo-

Turystycznym Powiatów o Puchar Marszałka. Województwa.   

Do zadań „Organizatorów …” należy także: 

 zwiększanie zasięgu oddziaływania klubów szkolnych i środowiskowych na całą 

młodzież mieszkającą w danym rejonie; 

 współpraca z nauczycielami szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad 

gimnazjalnych w zakresie organizacji sportu w trakcie i w okresach wolnych                           

od nauki; 

Ilość Gmin

Ilość uczestników

ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014

10 10 2 45

300
450

90

4873

Program "Umiem pływać" w latach 2011-2014

Ilość Gmin Ilość uczestników
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 ścisła współpraca z samorządami na terenie działania poszczególnych organizatorów; 

 pozyskiwanie nowych partnerów do aktywizacji sportowej środowiska; 

 organizowanie szkoleń wolontariuszy i animatorów sportu; 

 uporządkowanie stanu prawnego oraz koordynacja rejestracji nowych jednostek 

kultury fizycznej; 

 inicjowanie i prowadzenie akcji promocyjnych sportu. 

Rok Ilość Organizatorów Teren działania 

2011 22 

2 Organizatorów na terenie 
województwa wielkopolskiego 

8 Organizatorów na terenie powiatów; 
Turek, Złotów, Września, Piła, 
Ostrzeszów, Chodzież, Ostrów, Pleszew 

12 Organizatorów na terenie gminy; 
Żerków, Tarnowo Podgórne, Koźmin 
Wlkp, Złotów, Ostrów Wlkp, Odolanów, 
Wolsztyn, Gołańcz, Siedlec, Jaraczewo, 
Dobrzyca 

2012 22 

4 Organizatorów na terenie 
województwa wielkopolskiego 

7 Organizatorów na terenie powiatów; 
Złotów, Jarocin, Poznań, Piła, Chodzież, 
Ostrzeszów, Ostrów, Pleszew 

11 Organizatorów na terenie gmin; 
Koźmin Wlkp., Ostrów, Odolanów, 
Siedlec, Wolsztyn, Dobrzyca, Jaraczewo, 
Gołańcz 

2013 16 

1 Organizator na terenie województw 
wielkopolskiego 

10 Organizatorów na terenie powiatów; 
Zlotów, Jarocin, Poznań, Krotoszyn, Piła, 
Szamotuły, Środa Wlkp., Ostrzeszów, 
Chodzież, Pleszew 

5 Organizatorów na terenie gmin; 
Władysławów, Odolanów, Wolsztyn, 
Gołańcz, Przygodzice 

2014 17 

1 Organizator na terenie województwa 
wielkopolskiego 

9 Organizatorów na terenie powiatów; 
Jarocin, Poznań, Krotoszyn, Piła, 
Szamotuły, Środa Wlkp., Ostrzeszów, 
Chodzież, Pleszew 

7 Organizatorów na terenie gmin; 
Władysławów, Golina, Odolanów, 
Wolsztyn, Gołańcz, Przygodzice, 
Dobrzyca 
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TURYSTYKA 
 

Działalność turystyczna Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu koncentrowała                                         

się na organizacji rajdów pieszych, rowerowych i motorowych, które były ujęte  w Kalendarzu 

Imprez WZ LZS. Organizowaliśmy imprezy turystyczne o charakterze regionalnym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim. W latach 2011-2014 Zrzeszenie LZS zorganizowało 666 imprez 

turystycznych w których wzięło udział  85 680 uczestników.  

Wielkopolskie Zrzeszenie LZS objęło dofinansowaniem imprezy turystyczne realizowane 

na podstawie umów zawartych z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 

Do najważniejszych z nich należały organizowane w ramach Współzawodnictwa 

Turystycznego o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego w ramach którego 

przeprowadzono: 

 Międzywojewódzki Kolarsko-Pieszy Rajd Reymontowski – I Etap Współzawodnictwa 

Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Rajd Samochodowy LZS „Ludowiec” – II Etap Współzawodnictwa Turystycznego 

Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

 Rajd Kolarsko-Pieszy „Witamy Wakacje” – III Etap Współzawodnictwa Turystycznego 

Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

 Powiatowe Olimpiady Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej – IV Etap 

Współzawodnictwa Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o 

Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 Rajd Kolarsko- Pieszy „Mickiewiczowskim Szlakiem” – V Etap Współzawodnictwa 

Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Olimpiada Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej Mieszkańców Wsi – VI Etap 

Współzawodnictwa Turystyczne Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 
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Wielkopolskie Zrzeszenie LZS wspólnie z Departamentem Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu zorganizowało imprezy turystyczne o zasięgu wojewódzkim: 

             Rok 2011 

 Seminarium w Przeborowie pt. „Rozwój turystyki kajakowej w Wielkopolsce”.  

Seminarium skierowane było do osób z terenu województwa wielkopolskiego 

działających w sferze turystyki wodnej. Do udziału w seminarium zaproszeni zostali 

przedstawiciele samorządów lokalnych podejmujących działania na rzecz promocji 

i upowszechniania turystyki kajakowej oraz tworzenia nadwodnej infrastruktury 

dla kajakarzy. Obecne były również organizacje pozarządowe działające statutowo 

w zakresie turystyki wodnej.  

 Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki na terenie Miasta i Gminy 

Kłodawa  z udziałem 132 uczestników. Uczestnicy Obchodów mieli możliwość 

wymiany doświadczeń i poglądów na najbardziej aktualne tematy związane z 

turystyką oraz budowania kontaktów dla dalszej współpracy. Obchody były 

również okazją do podzielenia się przedstawicieli branży turystycznej, 

stowarzyszeń, działaczy turystycznych i samorządów lokalnych osiągnięciami 

poszczególnych regionów Wielkopolski.  

Rok 2012 

 Seminarium w Stobnicku pt. „Rozwój turystyki kajakowej w Wielkopolsce”.  

Seminarium skierowane było do osób z terenu województwa wielkopolskiego 

działających w sferze turystyki wodnej. Do udziału w seminarium zaproszeni zostali 

przedstawiciele samorządów lokalnych podejmujących działania na rzecz promocji 

i upowszechniania turystyki kajakowej oraz tworzenia nadwodnej infrastruktury 

dla kajakarzy. Obecne były również organizacje pozarządowe działające statutowo 

w zakresie turystyki wodnej.  

 Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki na terenie Miasta i Gminy 

Murowana Goślina oraz na terenie działania Związku Międzygminnego Puszcza 

Zielonka z udziałem 123 uczestników. Uczestnicy Obchodów mieli możliwość 

wymiany doświadczeń i poglądów na najbardziej aktualne tematy związane z 

turystyką oraz budowania kontaktów dla dalszej współpracy. Obchody były 

również okazją do podzielenia się przedstawicieli branży turystycznej, 
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stowarzyszeń, działaczy turystycznych i samorządów lokalnych osiągnięciami 

poszczególnych regionów Wielkopolski. 

Rok 2013 

 Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki na terenie Miasta i Gminy 

Turek oraz na terenie powiatu tureckiego z udziałem 105 uczestników. Program to 

spotkanie  w formie konferencji,  część krajoznawcza oraz  biesiada turystyczna. 

Uczestnicy Obchodów mieli możliwość wymiany doświadczeń i poglądów na 

najbardziej aktualne tematy związane z turystyką oraz budowania kontaktów dla 

dalszej współpracy. Obchody były również okazją do podzielenia się przedstawicieli 

branży turystycznej, stowarzyszeń, działaczy turystycznych i samorządów lokalnych 

osiągnięciami poszczególnych regionów Wielkopolski.  

Rok 2014 

W roku 2014 Wielkopolskie Zrzeszenie  LZS było organizatorem 18 imprez 

turystycznych, w których udział wzięło 2500 uczestników. W ramach 

Współzawodnictwa przeprowadzono następujące imprezy: 

 Międzywojewódzki Kolarsko-Pieszy Rajd Reymontowski – I Etap 

Współzawodnictwa Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o 

Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 Rajd Samochodowy LZS „Ludowiec” – II Etap Współzawodnictwa Turystycznego 

Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

 Rajd Kolarsko-Pieszy „Witamy Wakacje” – III Etap Współzawodnictwa 

Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Powiatowe Olimpiady Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej – IV Etap 

Współzawodnictwa Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o 

Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 Rajd Kolarsko- Pieszy „Mickiewiczowskim Szlakiem” – V Etap Współzawodnictwa 

Turystycznego Powiatów Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 
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 Olimpiada Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej Mieszkańców Wsi – VI Etap 

Współzawodnictwa Turystyczne Powiatów Województwa Wielkopolskiego o 

Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Organizowaliśmy także tradycyjne  rajdy samochodowe wchodzące w skład 

Popularnych Mistrzostw Okręgu PZMot i Turystycznych Samochodowych Mistrzostw WZ LZS 

przeprowadzanych na terenie Gminy Jaraczewo.  

 Nietypowy Rajd Samochodowy LZS „Lodowiec” 

 Rajd Samochodowy LZS „Ludowiec”  

 Jesienny Rajd Samochodowy 

          Turyści Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS brali udział w imprezach ogólnopolskich, 

organizowanych przez Krajowe Zrzeszenie LZS. Największe osiągnięcia uzyskali nasi 

reprezentanci w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej Mieszkańców 

Wsi. Ma to związek z podniesieniem poziomu wiedzy i umiejętności naszych turystów, dzięki 

kilkuletniej organizacji Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej 

Mieszkańców Wsi oraz eliminacji powiatowych, organizowanych corocznie w około 14 

powiatach. 

 

1

5

25

125

625

3125

ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014

14 14 14 12

1319
806 678

434

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Ilość powiatów 14 14 14 12

Ilość zawodników 1319 806 678 434

Powiatowe Olimpiady Wiedzy przeprowadzone na 
terenach działania członków prawnych WZ LZS: 

Ilość powiatów Ilość zawodników
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STYPENDYŚCI 
 

Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu doceniając wyniki sportowe uzyskane przez 

najlepszych członków Zrzeszenia LZS od 2005 ufundowało ze środków statutowych stypendia 

sportowe dla 91 zawodników w wysokości 150 zł przez 10 miesięcy.                                                  

Łącznie przeznaczyło na ten cel kwotę 136 500 zł.  

      2011: 
 Alicja Ratajczak – kolarstwo, UKS „Jedynka”  Kórnik, zajęła 10 medali Mistrzostw Polski w 

różnych konkurencjach m.in.: I miejsce OOM w jeździe na czas, I miejsce OOM 500 m na 

torze, I miejsce w górskich mistrzostwach Polski, I miejsce w jeździe parami, I miejsce w 

drużynie. Trenerem jest Robert Taciak. 

 Andrzej Marciniak – kolarstwo, GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne, uczestnik Mistrzostw 

Świata Juniorów, zajął I miejsce w Górskich Mistrzostwach Polski Juniorów, II miejsce w 

Mistrzostwach Polski Juniorów na czas, I miejsce w klasyfikacji indywidualnej PZKol. za rok 

2011. Trenerem jest Piotr Broński. 

 Kacper Kistowski – kolarstwo, GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne, zajął I miejsce w 

Mistrzostwach Polski Juniorów w parach I miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów                

w drużynie, III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów ze startu wspólnego na szosie. 

Trenerem jest Piotr Broński. 

 Alicja Konieczek – lekka atletyka, WMLKS Nadodrze Powodowo, zajęła II miejsce w OOM 

w przełajach, II miejsce w OOM na 2000 z przeszkodami. Uczestniczka Mistrzostw Świata 

Juniorów. Trenerem jest Artur Walczak 

 Paulina Nowacka –  tenis stołowy, KS Stella Gniezno, zajęła III miejsce w Mistrzostwach 

Polski Juniorów w grze pojedynczej. Trenerem jest Tadeusz Nowak.   

 Ewa Pajor- piłka nożna, KKPK Medyk Konin, zajęła  I miejsce w Mistrzostwach Polski 

Juniorek, V m w Mistrzostwach Europy do lat 17. Trenerem jest Roma Jaszczak.  

 Joanna Bemowska- lekka atletyka,  PLKS Gwda Piła, zajęła I miejsce OOM w chodzie na 

5000 m, I miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek w hali. Trenerem jest Ignacy Krzewiński. 

 Katarzyna Galla – bieg na orientacje, HKS Azymut Mochy, zajęła I miejsce w OOM w biegu 

indywidualnym, I miejsce w OOM w biegu drużynowym. Trenerem jest Andrzej Galla. 

 Monika Wawrzyniak – lekka atletyka, LKS Orkan Wielkopolska, zajęła I miejsce w OOM w 

skoku wzwyż, I miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w skoku wzwyż. Trenerem Adam 



~ 34 ~ 
 

Kaczor. 

 Aleksandra Bok – lekka atletyka, WMLKS Nadodrze Powodowo, zajęła I miejsce w 

Mistrzostwach Polski Juniorek w rzucie dyskiem, II miejsce w OOM w Mistrzostwach Polski 

Juniorek w pchnięciu kulą. Trenerem jest Mirosław Polak. 

       2012: 

 Wojciech Sykała- kolarstwo, GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne, uczestnik ME Juniorów w 

wyścigu szosowym, zajął I miejsce w Mistrzostwach Polski na torze, II miejsce w 

Mistrzostwach Polski Juniorów na czas, III miejsce w Mistrzostwach Juniorów na czas. 

Trenerem jest Piotr Broński.  

 Piotr Poniedziałek- podnoszenie ciężarów, KS Promień Opalenica, zajął V miejsce na 

Mistrzostwach Europy Juniorów, I miejsce na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

Trenerem jest Witold Dziurla. 

 Szymon Zieliński- lekka atletyka, UKS Orkan Środa Wlkp., uczestnik Pucharu Świata w 

chodzie, zajął I miejsce w chodzie na 10km podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 

Trenerem jest Marek Zaworski. 

 Mateusz Filipczak- zapasy, LKS Ceramik Krotoszyn, zajął VI miejsce na Mistrzostwach 

Europy Juniorów oraz I miejsce na Mistrzostwach Polski Juniorów. Trenerem jest Rafał 

Patalas  

 Nikol Płosaj- kolarstwo, UKS Jedynka Kórnik, zajęła I miejsce na Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży na szosie w wyścigu ze startu wspólnego, I miejsce na 500m   i 

2000m na torze na Ogólnopolskiej Olimpiadzie młodzieży, I miejsce na Mistrzostwach 

Polski Juniorów Młodzieży w jeździe parami. Trenerem jest Robert Taciak 

 Paulina Nowacka- tenis stołowy, KS Stella Gniezno, zajęła I miejsce w grze deblowej na 

Mistrzostwach Polski Juniorów, III miejsce w grze indywidualnej na Mistrzostwach Polski 

Juniorów. Trenerem jest Tadeusz Nowak 

 Andżelika Majdecka- lekka atletyka, LKS Orkan Wielkopolska, zajła I miejsce na 2000m z 

przeszkodami na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Trenerem jest Andrzej Pujdak. 

 Monika Wawrzyniak- lekka atletyka, LKS Orkan Wielkopolska, zajęła I miejsce w skoku 

wzwyż 176 cm na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Trenerem jest Adam Kaczor. 

 Natalia Radzicka- kolarstwo, UKS Jedynka Kórnik, zajęła I miejsce w jeździe na czas na 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, II miejsce ze startu wspólnego na Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży, I miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w jeździe 
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parami, I miejsce w Górskich Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych. Trenerem jest 

Robert Taciak. 

 Szymon Rotnicki- podnoszenie ciężarów, GKS Zamek Gołańcz, zajął I miejsce w 

Mistrzostwach Polski Juniorów do lat 17. Trenerem jest Zdzisław Rotnicki. 

       2013 
 Ratajczak Alicja- kolarstwo, UKS Jedynka Kórnik, zdobyła złoty medal na Mistrzostwach 

Polski elity w wyścigu drużynowym na torze, złoty medal na Mistrzostwach Polski juniorów 

w wyścigu drużynowym na torze, złoty medal na Mistrzostwach Polski w jeździe 

drużynowej na czas, złoty medal na Mistrzostwach Polski w jeździe dwójkami na czas, 

srebrny medal Mistrzostw Polski w sprincie olimpijskim na torze, złoty medal Mistrzostw 

Polski LZS w sprincie Olimpijskim, złoty medal Mistrzostw Polski LZS na torze w wyścigu 

drużynowym, złoty medal Mistrzostw Polski LZS w wyścigu punktowym, Zwycięstwo w 

Finale Pucharu Polski. Trenerem jest Robert Taciak 

 Nowacka Paulina- tenis stołowy, KS Stella Gniezno, zajęła I miejsce na Mistrzostwach 

Polski w grze deblowej, brązowy medal Młodzieżowych Mistrzostw Polski, Mistrzostwo 

Wielkopolski Seniorów 2013, Mistrzyni Polski LZS Młodzieżowców. Trenerem jest Tadeusz 

Nowak. 

 Piechowiak Patrycja- podnoszenie ciężarów, LKS Budowlani Nowy Tomyśl, Mistrzyni Polski 

Seniorek, brązowy medal na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy. Trenerem jest Jerzy 

Nowak 

 Zieliński Szymon- lekka atletyka, UKS Orkan Środa Wlkp. zdobył złoty medal na 

Mistrzostwach Polski juniorów chód na 20 km., brązowy medal na Mistrzostwach Polski 

juniorów chód na 10 km. Trenerem jest Marek Zaworski. 

 Baran Robert- zapasy, LKS Ceramik Krotoszyn, Mistrz Polski Seniorów, Międzynarodowy 

Mistrz Polski juniorów, zdobył złoty medal na Pucharze Polski seniorów, II miejsce na 

Turnieju Międzynarodowym w Machaczkale. Trenerem jest Lech Pauliński 

 Szeląg Gracjan- kolarstwo, KK Tarnovia Tarnowo Podgórne, zajął I miejsce na 

Mistrzostwach Polski w wyścigu górskim, II miejsce w Mistrzostwach Polski w wyścigu 

dwójkami na czas, III miejsce w Mistrzostwach Polskich w wyścigu drużynowym na czas. 

Trenerem jest Piotr Broński. 

 Płomińska Natalia- lekka atletyka, UKS 12 Kalisz, Mistrzyni Polski w chodzie na 20 km. 

Trenerem jest Paweł Wiśniewski. 
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 Karbowy Marcin- kolarstwo, KK Tarnovia Tarnowo Podgórne , zajął I miejsce na 

Mistrzostwach Polski. Trenerem jest Piotr Broński. 

 Sikora Weronika- zapasy, KS Sobieski Poznań, zdobyła złoty medal na Mistrzostwach Polski 

juniorów. Trenerem jest Andrzej Erbert. 

 Piotrowicz Patryk- lekka atletyka, PLKS Gwda Piła, wicemistrz Polski juniorów w biegu na 

3000m prz., dwukrotny mistrz Polski LZS na 800 i 1500 m. Trenerem jest Ignacy Krzewiński. 

       2014 

 Kistowski Kacper- kolarstwo, KK Tarnovia Tarnowo Podgórne, zdobył 3 złote medale na 

Mistrzostwach Polski. Trenerem jest Piotr Broński. 

 Ratajczak Alicja- kolarstwo, UKS Jedynka Kórnik, zdobyła złoty medal na Mistrzostwach 

Polski elity w wyścigu drużynowym na torze, złoty medal w Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski w wyścigu drużynowym na torze, Złoty medal na Mistrzostwach Polski w jeździe 

drużynowej na czas, złoty medal w jeździe dwójkami na czas, brązowy medal w 

Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w sprincie olimpijskim na torze oraz na 

Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w omnium olimpijskim, zwycięstwo w Finale 

Pucharu Polski Elity. Trenerem jest Robert Taciak. 

 Sykała Wojciech- kolarstwo, KK Tarnovia Tarnowo Podgórne, zdobył dwa srebrne medale 

na Mistrzostwach Polski na torze, dwa brązowe medale na Mistrzostwach Polski na torze. 

Trenerem jest Piotr Broński. 

 Sikora Weronika- zapasy, KS Sobieski Poznań, zdobyła złoty medal na Mistrzostwach 

Polski, piąte miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów, oraz na Mistrzostwach Europy 

Juniorów. Trenerem jest Andrzej Erbert. 

 Kurniczak Gerard- zapasy, KS Sobieski Poznań, zdobył złoty medal na Mistrzostwach Polski 

oraz 18 miejsce na Mistrzostwach Europy Juniorów. Trenerem jest Antoni Obrycki. 

 Kaczor Wojciech- lekka atletyka, UKS Orkan Środa Wlkp., zdobył złoty medal na dystansie 

200m, oraz w sztafecie, srebrny medal w sztafecie na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży, IV miejsce w biegu na 200 m. na Europejskich Igrzyskach młodzieży, udział w 

Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich w Chinach. Trenerem jest Mieczysław Kaczor. 

 Galla Zofia- bieg na orientacje, HKS Azymut Mochy, zdobyła złoty medal na Mistrzostwach 

Świata, złoty medal na Mistrzostwach Polski Juniorów, srebrny i brązowy medal na 

Mistrzostwach Polski. Trenerem jest Andrzej Galla. 

 Jarnut Radosław- podnoszenie ciężarów, LKS Budowlani Nowy Tomyśl, zajął 6 miejsce na 
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Mistrzostwach Europy do lat 17, złoty medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

Trenerem jest Jerzy Nowak. 

 Wesoła Marta- podnoszenie ciężarów, LKS Budowlani Nowy Tomyśl, zajęła 7 miejsce na 

Mistrzostwach Europy do lat 17 oraz zdobyła złoty medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży. Trenerem jest Jerzy Nowak. 

 Tomczyńska Anna- kolarstwo, UKS Koźminianka Koźminek, zdobyła złoty medal na 

Mistrzostwach Polski w przełajach, złoty medal w Finale Pucharu Polski, 7 i 11 miejsce w 

Pucharze Polski na szosie. Trenerem jest Marek Cieślak. 

 Morytko Natalia- kolarstwo, UKS Jedynka Kórnik, zdobyła złoty medal na Młodzieżowych 

Mistrzostwach Polski w wyścigu drużynowym na torze, złoty medal na Mistrzostwach 

Polski w wyścigu drużynowym Elity na torze, złoty medal w Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski w wyścigu drużynowym na czas na szosie, srebrny medal w Młodzieżowych 

Mistrzostwach Polski w wyścigu indywidualnym na dochodzenie, srebrny medal 

Mistrzostw Polski w wyścigu drużynowym na czas na szosie, brązowy medal na 

Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w wyścigu punktowym, uczestniczka szosowych 

Młodzieżowych Mistrzostw Europy. Trenerem jest Robert Taciak 

 Baran Robert- zapasy, LKS Ceramik Krotoszyn, czołowy  Polski zapaśnik. Trenerem jest 

Lech Pauliński. 

        Stypendystką w roku 2011 została Ewa Pajor najmłodsza piłkarka, jaka kiedykolwiek 

zagrała w Ekstralidze,  najlepsza zawodniczka w Polsce obecnie grająca w VfL Wolfsburg.                      

W sezonie 2012/2013 zdobyła z zespołem Medyka Konin Puchar Polski oraz złoty medal                

w Mistrzostwach Europy do lat 17. Otrzymała również nagrodę UEFA Under-17 Golden Player 

dla najlepszej piłkarki w Europie do lat 17. W sezonach 2013/2014 i 2014/2015 z Medykiem 

Konin zdobyła Mistrzostwo i Puchar Polski. 

        W latach 2009- 2010 stypendystką Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS była również 

Katarzyna Pawłowska dwukrotna torowa mistrzyni świata, w roku 2015 szosowa 

wicemistrzyni świata w wyścigu drużynowym na czas, mistrzyni Europy. Uczestniczka Igrzysk 

Olimpijskich w Londynie w 2012r. Pierwsza reprezentantka Polski, która została mistrzynią 

świata w kolarstwie torowym. Od 2014r. reprezentuje barwy klubu Boels-Dolmans Cycling 

Team. 
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III. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA WIELKOPOLSKIEGO ZRZESZENIA LZS  
 

 Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w latach 2011 - 2014 realizowało zadania zlecone 

wynikające z umów dotyczące sportu, turystki, szkolenia i współzawodnictwa młodzieży 

uzdolnionej sportowo:  

1. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego pod nazwą: 

„Współzawodnictwo sportowo rekreacyjne, szkolenie i rozpowszechnianie sportu w 

środowisku wiejskim województwa wielkopolskiego oraz udział reprezentantów w zawodach 

wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych” –realizowano umowy w latach 2011-

2014 

2. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego pod nazwą: 

„Współzawodnictwo Turystyczne Powiatów województwa wielkopolskiego o Puchar 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego”- realizowano umowy w latach 2011-2014 

3. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego pod nazwą: 

„Program powszechnej nauki pływania Umiem Pływać”- realizowano w latach 2013-2014 

4. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego pod nazwą: 

„ Międzynarodowe Zawody w Chodzie Sportowym”- realizowano w latach 2011-2013  

„ Międzynarodowe Zawody w Chodzie Sportowym im. Hieronima Mazurkiewicza”- w 2014r. 

5. z Ministerstwem Sportu i Turystyki pod nazwą:  

„Program powszechnej nauki pływania Umiem Pływać”- realizowano w latach 2011 oraz 2013-

2014 

6.z Ministerstwem Pracy i Polityki Socjalnej 

„Program powszechnej nauki pływania Umiem Pływać”- realizowano w roku 2012 

7.z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 

„ Szkolenie i współzawodnictwo sportowe młodzieży, realizowane w Ośrodkach Szkolenia 

Sportowego Młodzieży Ludowych Zespołów Sportowych”- realizowano w latach 2011-2014 

8. z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 

„Upowszechnianie różnych sportów w środowisku wiejskim WLKS”- realizowano w latach 

2011-2014 

9. z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 
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„ Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży pn. Lato z LZS , Memoriał im. M. 

Głuszka Mistrzostwa Wielkopolski LZS młodzieży szkolnej w LA”- realizowano w latach 2011-

2014  

10. z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 

„ Rozwijanie umiejętności sportowych, kreowanie zdrowego i aktywnego trybu życia wśród 

uczniów z terenów wiejskich poprzez organizowanie dla nich na szczeblu; szkolnym, 

międzyszkolnym, wojewódzkim i centralnym imprez sportowych, turystycznych i obozów 

szkoleniowych” realizowano w latach 2011-2014  

11. z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 

„Upowszechnianie aktywności ruchowej w grupach seniorów LZS”- realizowano w roku 2014 

12. z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 

„Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim” realizowano w latach 2011-

2014 

13. z Krajowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe pod nazwą; 

„Ogólnopolskie masowe imprezy sportowe LZS pn. Sport dla wszystkich – w części 

Imprezy regionalne w tym wojewódzkie, imprezy eliminacyjne do finałów centralnych”- 

realizowano w latach 2011-2014 

14.z samorządami województwa wielkopolskiego umowy partnerskie na współfinansowanie 

nst. programów realizowano w latach 2011-2014: 

- Powszechna nauka pływania „Umiem pływać” 

- „Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim”. 

Rozliczenie rzeczowo – finansowe wykonania zadań zostało sporządzone i przekazane do 

donatorów na zasadach określonych w zawartych umowach. Sprawozdania finansowe 

corocznie przyjmowane i  zatwierdzane były przez Radę WZ LZS.  
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DZIAŁALNOŚC FINANSOWA STRUKTURA PRZYCHODÓW I KOSZTÓW  

W LATACH 2011 -2014   
 

PRZYCHODY 
 

Lp. 
Źródło 

finansowania 
2011 2012 2013 2014 

1 Urząd 
Marszałkowski  
Województwa 
Wielkopolskiego 

 
 
 

517 500,00 

 
 
 

505 350,00 

 
 
 

491 752,05 

 
 
 

473 490,00 

2 Krajowe Zrzeszenie 
LZS 

 
757 341,40 

 
755 160,00 

 
754 776,00 

 
770 056,00 

3 Ministerstwo 
Sportu i Turystki 

 
 

170 000,00 

 
 

168 085,00 

 
 

30 0000,00 

 
 

694 440,00 

4 Pożytek publiczny-
wpłaty 1% 

 
 

60 408,10 

 
 

114,681,90 

 
 

85 653,48 

 
 

86 688,15 

4a Pożytek publiczny 
– odpł.dz.stat. 

 
 

105 900,02 

 
 

221 750,07 

 
 

209 665,30 

 
 

668 670,87 

5 Składki 
członkowskie 

 
85 593,00 

 
74 894,00 

 
80 423,80 

 
265 054,00 

6 Przychody 
finansowe 

 
9 375,82 

 
11 533,65 

 
6 623,07 

 
10 122,79 

                ogółem 1 723 633,19 1 852 580,42 1 659 333,70 2 968 521,81 

 
 

 

KOSZTY 

 
   

WYSZCZEGÓLNIENIE 2011 2012 2013 2014 

Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej 
pożytku publicznego 1 499 351,10 1 505 283,21 1 359 273,95 2 016 527,63 

świadczenia pieniężne: 13 200,00 10 000,00 15 000,00 14 800,00 

Wypłata stypendiów   13 200,00 10000,00 15 000,00 14 800,00 

świadczenia niepieniężne:     

Koszty poniesione na realizację zadań zleconych przez 
WUM 
Umowa:  
Sport i kultura fizyczna                                                     
Turystyka                                                                   

        

520 500,00 

        

505350,00 

        

491 751,88 473 490,00       
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Nauka pływania 
Międzynarodowe Zawody w Chodzie 
Mem.H.Mazurkiewicza 
                                                          

Koszty poniesione na realizacje zadań zleconych przez 
Krajowe Zrzeszenie LZS W-wa: 
Umowa: 
OSSMLZS                                                                                                                                              
Wiodące Kluby Sportowe 
Sport dla Wszystkich 
Lato z LZS Mem.M.Głuszka 
Imprezy w ZSR 
Sportowe Wakacje 
Organizator 
Konkurs –najlepsza inicjatywa 
Aktywny senior LZS 
Sport w LZS Otwarty dla wszystkich 757 341,40 755 155,00 754 776,00 770 056,00 

Koszty poniesione na realizację zadania zleconego przez 
MSiT 
Umowa: 
Nauka pływania –program Umiem Pływać 
   170 000,00 168085,80 30 000,00 694 440,00 

Koszty poniesione na realizację zadań statutowych  w 
ramach 1% OPP 
 38 309,70 66692,41 67 746,07 63 741,63 

Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku 
publicznego 109 603,27 216130,51 209 354,99 671 584,97 

świadczenia pieniężne: 0,00 0,00 0,00 0,00 

świadczenia niepieniężne: 109 603,27 216130,51 209 354,99 671 584,97 

Koszty poniesione na realizację zadań zleconych przez 
Krajowe Zrzeszenie LZS W-wa i WUM  Pń 
Umowa:  
OSSMLZS                                                                           
WLKS 
Organizator 
Nauka pływania 109 603,27 216130,51 209 354,99 671 584,97 

Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych 0,00   7 727,64   0,00   0,00   

świadczenia pieniężne 0,00 0,00 0,00 0,00 

świadczenia niepieniężne 0,00 7727,64, 0,00 0,00 

Koszty administracyjne: 57 272,48 56 157,95 88 328,41 62 674,31 

- zużycie materiałów i energii 9 199,75 4731,50 4 883,71 18 794,41 

- usługi obce 14 810,78 6214,29 21 616,45 11 435,57 

- podatki i opłaty 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia 13 868,98 20735,81 27 055,20 30 889,25 

- amortyzacja 0,00 0,00 0,00 0,00 

- pozostałe koszty 19 392,97 24476,35 34 773,05 1 600,08 
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    W 2015 roku Wielkopolskie Zrzeszenie LZS realizuje zadania działalności statutowej 

na zasadach określonych w zawartych umowach: 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa zadania Dotacja Umowa Nr Umowy 

1. Sport i Kultura Fizyczna WUM 460 000,00 2/DS./SW/2015 13.02.2015 

2. 
Program Umiem 
Pływać WUM 20 000,00 9/DS./SW/2015     02.03.2015 

3. 
Międzynarodowe Zaw. 
W Chodzie Sport. WUM 4 000,00 13/DS./SW/2015 

4. Sport Dla Wszystkich K Z LZS 53 040,00 15/SDW/2015  16.03.2015 

5. OSS MSLZS K Z LZS 414 120,00 1/OSSMlzs/Wlkp/2015 02/07.2015 

6. 
WLKS                            30 
klubów K Z LZS 188 514,00 15/2015 10.03/2015 

7. Organizator  K Z LZS 94 440,00 15/ORG/2015 16.03.2015 

8. Imprezy ZSR K Z LZS 13000,00 14/SR/15    19.05/2015 

9. Lato z LZS K Z LZS 2 700,00 14/Latozlzs/2015 26.05.2015 

10. 
Wlkp. Integr. Turniej 
Sport-Rekreacyjny K Z LZS 4 500,00 15/AF/2015 

11. Aktywny senior LZS K Z LZS 8650,00 8/2015 4.05.2015 

12. 
Program Umiem 
Pływać MSiT 1 200 000,00 2015/0036/0646/ZSsU/DS./3/TP 
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 Ustępująca Rada WZ  LZS za współpracę w minionym okresie sprawozdawczym składa 

bardzo serdeczne podziękowania: 

- samorządowi Województwa Wielkopolskiego, w tym szczególnie Dyrektorowi                                           

i pracownikom Departamentu Sportu i Turystyki; 

- Krajowemu Zrzeszeniu LZS; 

- samorządom gmin i powiatów z Wielkopolski; 

- okręgowym związkom sportowym; 

- współpracującym trenerom i instruktorom. 

Za współpracę i życzliwość dziękujemy pracownikom Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

związanym z realizacją programu „Umiem pływać”. 

 

 

 W roku 2016 obchodzimy 70-lecie LUDOWYCH ZESPOŁÓW SPORTOWYCH. 

Rada Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS przygotowuje wydawnictwo z okazji jubileuszu pod 

redakcją dr. Rafała Szuberta działacza LZS z powiatu ostrowskiego.  

 Wszelkie informacje, fotografie oraz inne materiały mogące wzbogacić publikację prosimy 

kierować na adres biuro@lzs-wlkp.pl 
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